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PROTOKÓŁ Nr 20/20 

z obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu  

29 maja 2020 r. w godzinach od 12:35 do 13:30 w hali sportowej Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Rajgrodzie. 

 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz Rajgrodu 

2. Piotr Milewski – Sekretarz 

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

4. Załącznik lista gości na posiedzeniu XX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

5. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2020, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2020-30, 

c) odpowiedzi na skargę wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Grajewie na 

uchwałę nr XIV/94/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 grudnia 2019 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

d) uchwalenia regulaminu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej  

– świetlic wiejskich, 
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e) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do ką-

pieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywa-

nego do kąpieli na terenie Miasta Rajgród, 

f) sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali przy ul. Warszawskiej 24 i 26  

w Rajgrodzie, znajdujących się w budynku wielolokalowym wraz z udziałem  

w nieruchomości wspólnej, 

g) odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości, w stosunku  do której 

wygasło prawo użytkowania wieczystego i została ona zabudowana zgodnie   

z zezwoleniem na budowę. 

7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Rajgród  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2019. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych.  

9. Sprawy różne.  

10. Zamknięcie obrad 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad oraz gości. Stwierdził na podstawie listy obecności 

prawomocność obrad. Podczas obrad sesji na 15 radnych obecnych było 12 radnych. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił zebranym porządek obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Zapytał zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący Rady Miejskiej poddał porządek obrad pod 

głosowanie. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek 

obrad. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na Dysku Google. 

Zapytał zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych 
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uwag. Przewodniczący poddał protokół z XVIII sesji pod głosowanie radnych. W wyniku 

zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła protokół z XVIII 

Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na Dysku Google. 

Zapytał zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych 

uwag. Przewodniczący poddał protokół z XIX sesji pod głosowanie radnych. W wyniku 

zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła protokół z XIX 

Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ad. 5. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 
Burmistrz Miasta i Gminy Rajgród – Ireneusz Gliniecki powitał zebranych na XX Sesji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie. Burmistrz dodał, iż obecna sytuacja epidemiologiczna nie pozwala, 

żeby się spotykać i wykonywać czynności poza urzędem. Dodał, iż jednak kilka takich sytuacji 

zaistniało. Poinformował, iż urzędy powoli zaczynają normalnie funkcjonować m.in.. 

kancelarie notarialne. 

 

30 kwietnia Burmistrz podpisał warunkowy akt notarialny dot. sprzedaży działki w 

miejscowości Turczyn. Działka o numerze 25/3 pow. 4 493 m. Burmistrz poinformował, iż 

podpisano akt notarialny warunkowy, ponieważ prawo pierwokupu ma jedna z agencji 

państwowych.  

 

7 i 15 maja  Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Oddziału  Miejsko – Gminnego 

OSP w Rajgrodzie. Generalnie podczas posiedzeń poruszano kwestie dotyczące akcji gaśniczej 

w Biebrzańskim Parku Narodowym. Podczas spotkania uzgodniono kwestie podziału środków 

przez poszczególne OSP otrzymane ze składek społecznych przeznaczonych na akcję gaśniczą 

we wspomnianym BPN. Zarząd podczas spotkania zawnioskował do Burmistrza o wystąpienie 

o odznaczenia dla strażaków z Gminy Rajgród, za ofiarność i odwagę w związku z gaszeniem 

BPN.  

 

20 maja Burmistrz podpisał ostateczny akt notarialny na sprzedaż wspomnianej wyżej działki 

w miejscowości Turczyn.  

 

22 maja Burmistrz uczestniczył w spotkaniu w Komendzie Powiatowej Policji w Grajewie. W 

spotkaniu udział wzięli również Komendant Powiatowy Policji w Grajewie oraz Starosta 

Grajewski. Spotkanie dotyczyło pobytu policjantów oddziałów prewencji na terenie Powiatu 

Grajewskiego. Dokonano również ustaleń pobytu prewencji na terenie Gminy Rajgród.  

 

22 maja Burmistrz uczestniczył w spotkaniu z właścicielem firmy Faster. Na chwilę obecną 

gmina jest w trakcie negocjacji aneksu do umowy dot. dowozu dzieci z terenu gminy.  
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Burmistrz poinformował o zarządzenia wydanych od ostatniej sesji Rady Miejskiej  o numerach 

134 – 141. Burmistrz dodał, iż dokonano analizy zarządzeń podczas której stwierdzono pewne 

nieprawidłowości w ich wprowadzaniu. Na chwilę obecną Burmistrz z Sekretarzem jest na 

etapie, aby poprawić błędy. Burmistrz dodał, iż podczas przeglądania zarządzeń można w 

pewnym momencie utracić chronologię zarządzeń.  

 

Informacja o inwestycjach: 

 

Dzisiaj (tj. 29 maja) na godzinę 12:00 zaplanowano spotkanie odbiorowe dotyczące budowy 

sieci wodociągowej w miejscowościach Czarna Wieś i Rybczyzna.  

Nadal trwają prace nad realizacją zadania pn. „Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości 

Czarna Wieś”. Wykonawca ustawił już wszystkie elementy wchodzące w skład projektu, tj. 

wiatę rekreacyjną, wiatę grillową, przebieralnie i obudowę przenośnych toalet. Trwają prace 

wykończeniowe. Termin zakończenia zadania to 8 czerwca br. Burmistrz zachęcił zebranych 

do odwiedzenia tego miejsca. Poinformował, iż dopilnuje, aby obiekt PCK zbierający odzież 

osobom potrzebującym nie stwarzał powodu miejsca, gdzie można wyrzucić śmieci. Dodał, iż 

w tym roku gmina zlikwidowała tzw. gniazda. Poinformował, iż generalnie wszystkie gniazda 

nie funkcjonują i nie ma w tych miejscach śmieci. Burmistrz dodał, iż jest również zauważalna 

mniejsza ilość odbieranych śmieci. Przypomniał, iż w czasach, w których funkcjonowały tzw. 

gniazda śmieci było więcej, wielokrotnie śmieci były zostawiane przez mieszkańców innych 

gmin. Obecnie takiej sytuacji nie powinno być, ponieważ gmina zamontowała w miejscach tzw. 

gniazd foto pułapki. Dodał, iż jego zdaniem na terenie gminy jest o wiele więcej ciekawszych 

miejsc niż wyrzucone śmieci przy kontenerze PCK, które ukazał portal e – grajewo. 

Ruszają prace nad realizacją inwestycji pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego 

w Rajgrodzie”. Na najbliższy weekend wykonawca zaplanował wymianę pierwszych opraw 

oświetlenia ulicznego. Zgodnie z deklaracjami wykonawcy w przyszłym tygodniu powinny zo-

stać wymienione wszystkie oprawy oświetleniowe w Rajgrodzie. Burmistrz dodał, iż gmina 

odczuje istotną zmianę w rachunkach otrzymanych za prąd.  

Burmistrz dodał, iż przed gminą jest również modernizacja oświetlania na terenach wiejskich 

– około 500 – 600 lamp. Takimi miejscowościami, w których należałoby wymienić lampy jest 

Biebrza, w której sodowe lamy nie wytrzymują, często są zaniki prądu oraz Rydzewo. Bur-

mistrz dodał, iż jeżeli tylko pojawią się pieniądze zewnętrzne na tego typu inwestycje, gmina 

będzie je realizowała.  

Gmina zawarła umowę na wykonanie naziemnej instalacji fotowoltaicznej o mocy 49,59 kWp 

na potrzeby stacji uzdatniania wody w Rajgrodzie. Gmina nabierze nowoczesnego wyglądu. 

Trwają procedury administracyjne w Starostwie Powiatowym w Grajewie w związku z plano-

waną przebudową drogi gminnej publicznej nr 102890B Danowo - Wólka Piotrowska. Aby 

ogłosić przetarg i rozpocząć budowę, gmina musi pozyskać fragment działki przyległej do 

drogi, której stan prawny nie został uregulowany. Trwa procedura wywłaszczenia nieruchomo-

ści na cele rozbudowy drogi. Inwestycja w 50% zostanie sfinansowana ze środków Funduszu 

Dróg Samorządowych. Głównym problemem w rozpoczęciu inwestycji jest mieszkaniec Wólki 
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Piotrowskiej, który nie chce się zgodzić na przekazanie kawałka swojego gruntu. Burmistrz 

przypomniał, iż gmina chce wybudować drogę od roku 2014. 

We wrześniu Gmina zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na 

przebudowie świetlicy wiejskiej w Kosówce. Inwestycja byłaby realizowana ze środków 

RPOWP w ramach tzw. małej rewitalizacji. Dofinansowanie na ten cel może wynieść 

285 279,00 zł. Gmina zleciła opracowanie dokumentacji projektowej. Obecnie trwa procedura 

uzyskiwania decyzji lokalizacyjnej.  

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2020 

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Przedstawiła objaśnienia do zmian w planie wydatków 

i dochodów budżetu gminy na 2020 r. Po stronie planu wydatków i dochodów wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 85503w ramach 

dotacji z PUW na realizację zadań zleconych gminie na sfinansowanie rządowego programu 

dla rodzin wielodzietnych związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny na koszty obsługi 

tego zadania – pismo nr FB-II.3111.203.2020.WM z 06.05.2020r. –kwota 100,00zł- rozdział 

85503. 

2. Dostosowuje się plan wydatków ZSP Rajgrodu w rozdziale 80146-zmniejsza się par.4700, 

zwiększa 4300. Kwota 3.000,00zł. 

3. Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami rozdziału 80195 w ramach realizacji pro-

jektu pn. „Szkoła w Rajgrodzie- szkołą kompetencji kluczowych”. Zwiększa się paragraf 3247 

i 3249 – zmniejsza 4017, 4019. Kwota 5.860,00zł. 

4. Dokonuje się przeniesień pomiędzy rozdziałami w planie wydatków UM z rozdziału 80195 

do rozdziału 60016 –środki na dokumentację geodezyjną i projektową na potrzeby przebudowy 

drogi gminnej publicznej w m. Czarna Wieś –kwota 10.500,00zł. 

5. Dostosowuje się plan wydatków UM do aktualnych potrzeb. Przenosi się środki z rozdziału 

75023. Zwiększa się rozdział 72095 z przeznaczeniem na wsparcie techniczne (serwis) dla sys-

temów z projektu "Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego –

administracja samorządowa" w związku z obowiązkiem zachowania trwałości projektu – kwota 

3.700,00zł. 

6. Dokonuje się zmian po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 80195 w ramach grantu 

pn. Zdalna Szkoła –wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacji w systemie kształcenia zdalnego. 
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W związku z podpisanym w dniu 14 maja 2020 roku Aneksem nr 1 do Decyzji nr 

POPC.01.01.00-00-0001/20-00 o dofinansowanie projektu „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólno-

polskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”, wprowadzono zmiany w zakresie 

finansowania projektu. Projekt będzie finansowany w 100% z budżetu środków europejskich. 

Kwota, której dotyczy zmiana 6.893,45zł, kwota całkowita projektu 44.850zł. 

7. Dokonuje się zmian z załączniku dotyczącym realizacji zadań określonych w gminnym pro-

gramie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narko-

manii na 2020r. Przenosi się środki z paragrafu 4300 na paragraf 6230 celem dofinansowania 

w ramach dotacji celowej zakupu samochodu lekkiego operacyjnego z napędem 4WD przez 

OSP Rajgród. Samochód, oprócz działań prewencyjnych OPS, będzie wykorzystywany na po-

trzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do kontroli punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ponadto auto wykorzystywane będzie do oglę-

dzin terenu w przypadku konieczności zaopiniowania zgodności z Uchwałą Nr XLII/355/18 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 29.08.2018r. Pojazd będzie również wykorzystywany przez 

członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

do prowadzenia monitoringu sytuacji w rodzinach, w których wszczęta została procedura Nie-

bieskiej Karty – kwota 26.801,00zł. Rozdział 85154. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XX/130/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 29 maja 2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2020.   

Przewodniczący RM poprosił o opinię komisji. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/130/20 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 maja 2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na 

rok 2020. 

 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2020-30 

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Poinformowała, iż zmiany ujęte w projekcie uchwały 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  są zgodne ze zmianami ujętymi w 

projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2020.  
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Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi 

w 2020 roku jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XX/131/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 29 maja 2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na 

lata 2020-30.   

Przewodniczący RM poprosił o opinię komisji. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/131/20 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 maja 2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rajgród na lata 2020-30. 

 

c) odpowiedzi na skargę wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Grajewie na uchwałę nr 

XIV/94/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 grudnia 2019 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż Prokurator Rejonowy w Grajewie 

wniósł skargę na uchwałę Nr XIV/94/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 grudnia 2019 

r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty. Prokurator Rejonowy w Grajewie zaskarżył zapisy § 2 i 3 ww. 

uchwały, wskazując, iż naruszają one art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) wskazując, iż 

zróżnicowano stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej metodą od 

gospodarstwa domowego według nieprzewidzianego w ustawie kryterium liczby osób w go-

spodarstwie domowym. Gmina uznaje, iż w aktualnym stanie prawnym istnieje możliwość róż-

nicowania stawek opłat w zależności od ilości osób w gospodarstwie domowym – nie decyduje 

o tym wyłącznie wykładnia językowa (na której to opiera się Prokurator) – ale przede wszyst-

kim wykładnia funkcjonalna i celowościowa stosowana przy interpretacji zapisów art. 6j ust. 2 

i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Odpowiedzią na skargę jest Uchwała 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie, w która wnosi o oddalenie skargi Prokuratora Rejonowego w 

Grajewie jako bezzasadnej. 
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Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XX/132/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 29 maja 2020 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez Prokuratora Rejonowego 

w Grajewie na uchwałę nr XIV/94/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty.   

Przewodniczący RM poprosił o opinię komisji. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/132/20 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 maja 2020 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez 

Prokuratora Rejonowego w Grajewie na uchwałę nr XIV/94/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 
 

d) uchwalenia regulaminu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej  

– świetlic wiejskich 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż projekt uchwały jest domknięciem 

etapu konsultacji i gminnych zamierzeń związanych z ustalaniem opłat i określaniem zasad 

korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic wiejskich. Poinformował, 

iż na terenie gminy funkcjonuje obecnie 5 świetlic. Obecnie korzystanie przebiegało w formie 

nieodpłatnej. Gmina przewiduje możliwość, iż w pewnych sytuacjach niezwiązanych z funk-

cjonowaniem samorządu, a bardziej ze sprawami prywatnymi osób, które chcą korzystać ze 

świetlic, należy określić zasady i warunki które trzeba spełnić, by móc korzystać ze świetlic. 

Sekretarz dodał, iż warunki są szczegółowo opisane w regulaminie. Dodał, iż na komisjach 

również była o tym mowa.  

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XX/133/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 29 maja 2020 w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z gminnych obiektów 

użyteczności publicznej – świetlic wiejskich.   

Przewodniczący RM poprosił o opinię komisji. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzonego 
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głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/133/20 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 maja 2020 w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z 

gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic wiejskich. 

 

e) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż przepisy prawa nakładają na organi-

zatora miejsca publicznego obowiązek uzyskania zgody Rady Miejskiej na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Taką uchwałą rada wyraża zgodę, aby Burmistrz 

podjął dalsze działania zmierzające do utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli. Sekretarz dodał, iż sezon kąpielowy dla miejsca określonego, planowany jest od dnia 4 

lipca 2020 r. do dnia 2 sierpnia 2020 r. Poinformował również, iż miejsce jest to samo, jak w 

latach ubiegłych. Sekretarz dodał, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

wszystkie organizacje, instytucje, które są do tego zobowiązane.  

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XX/134/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 29 maja 2020 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na terenie Miasta Rajgród.   

Przewodniczący RM poprosił o opinię komisji. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/134/20 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 maja 2020 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Miasta Rajgród. 
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f) sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali przy ul. Warszawskiej 24 i 26  

w Rajgrodzie, znajdujących się w budynku wielolokalowym wraz z udziałem  

w nieruchomości wspólnej 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż uchwała jest odpowiedzią na wnioski, 

które zostały złożone przez trzech najemców lokali znajdujących się przy ulicy Warszawskiej 

24 i 26. Dodał, iż aby sprzedać najemcom lokale, niezbędna jest uchwała Rady Miejskiej, która 

wyraża na to zgodę.  

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XX/135/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 29 maja 2020 w sprawie sprzedaży dotychczasowym najemcom lokali przy ul. 

Warszawskiej 24 i 26 w Rajgrodzie, znajdujących się w budynku wielolokalowym wraz z 

udziałem w nieruchomości wspólnej.   

Przewodniczący RM poprosił o opinię komisji. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/135/20 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 maja 2020 w sprawie sprzedaży dotychczasowym najemcom 

lokali przy ul. Warszawskiej 24 i 26 w Rajgrodzie, znajdujących się w budynku 

wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej. 

 

g) odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości, w stosunku  do której wygasło 

prawo użytkowania wieczystego i została ona zabudowana zgodnie   

z zezwoleniem na budowę 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż projekt uchwały związany jest ze 

sprzedażą gruntu, odnośnie którego wygasło użytkowanie wieczyste, następnie na okres 10 lat 

została zawarta umowa dzierżawy. Gmina chce, aby w drodze bezprzetargowej sprzedać tą 

nieruchomość osobie, która faktycznie z niej korzysta.  

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XX/136/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

dnia 29 maja 2020 w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości, w 

stosunku  do której wygasło prawo użytkowania wieczystego i została ona zabudowana zgodnie   
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z zezwoleniem na budowę.   

Przewodniczący RM poprosił o opinię komisji. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/136/20 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 maja 2020 w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze 

przetargu nieruchomości, w stosunku  do której wygasło prawo użytkowania wieczystego i 

została ona zabudowana zgodnie z zezwoleniem na budowę. 
 

Ad. 7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Rajgród  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2019. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019 

przedstawił Marcin Wielencej – Starszy specjalista ds. działalności gospodarczej, sportu i 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. (Sprawozdanie dostępne w Biurze Rady). 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań nie wniesiono.  

Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Przewodniczący Rady nie stwierdził żadnych wniosków i oświadczeń radnych.  

Ad. 9. Sprawy różne. 

Radny Zapert poprosił Burmistrza o interwencję w Powiecie Grajewskim w sprawie drogi 

powiatowej. Burmistrz poinformował, iż zajmie się sprawą.  

Radny Wierzbicki poinformował, iż otrzymał od jednego z rodziców dzieci uczących się w 

Zespole Szkolno – Przedszkolnego informację, która dotyczyła szkodliwego wpływu boisk na 

zdrowie dzieci korzystających z boisk. Radny poprosił o sprawdzenie, czy boisko przy Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym nie zagraża zdrowiu dzieci tam uczestniczących. Przedstawił 

zebranym artykuł ze strony internetowej opisujący negatywny wpływ boisk na zdrowie dzieci. 

Burmistrz poinformował, iż zdobędzie informację na powyższy temat. 

Burmistrz poinformował, iż 26 czerwca planowana jest kolejna sesja Rady Miejskiej w 

Rajgrodzie. Burmistrz zaprosił zebranych na spotkanie dyskusyjne po sesji.   
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Ad. 10. Zamknięcie Obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 13:30 Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady XX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Protokołowała 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko 

 

 

 


